

## بررسی و مطالعه شناخت انواع کسب و کار

سید محمدرضا حسینی علی آباد<sup>۱</sup>، سید فخرالدین طاهرزاده موسویان<sup>۲</sup>، عادل سعیدی پور<sup>۳</sup>

<sup>۱</sup>مدیرعامل شرکت فناوری و مهندسی پرتو طلایی

<sup>۲</sup>رئیس مرکز پژوهش های صنعتی و معدنی تجهیز صنعت نگین پاسارگاد

<sup>۳</sup>کارمند شرکت فولاد خوزستان

چکیده - امروزه که کار و فعالیت شکل تازه ای به خود گرفته است و به سوی خودکارفرمایی و خوداشتغالی در حرکت است، کارآفرینی و کارآفرینان نقش کلیدی در روند توسعه و پیشرفت اقتصادی جوامع مختلف ایفا می کنند. در عصر حاضر علم و دانش بشری بیش از هر زمان دیگر دچار تغییرات و تحولات گوناگونی است. پیشرفت های سریع در زمینه های علمی و فناوری ایجاب می کند که سطح علمی و تخصصی در رشته های مختلف از لحاظ کمی و کیفی و نوع نگرش به آن ها ارتقاء یابد. در این رهگذر با نوآوری و ابداعات جدید فراهم آوردن زمینه های تازه در عرصه های کار و تولید، ماهیت اشتغال در جامعه چهره های نوین می یابد و برای احراز شایستگی وارد شدن در حیطه های شغلی مختلف افراد، باید علاوه بر تخصص حرفه ای توانایی های ویژه دیگری کسب نمایند. در غیر این صورت ممکن فرصت های اشتغال را از دست بدهند. در این راستا کارآفرینی به عنوان پدیده ای نوظهور، به عنوان راهبردی برای حل مشکل بیکاری و ایجاد و خلق عرصه های تولید و خدمات به منظور رشد و پویایی و افزایش ثروت در جامعه به حساب می آید، لذا برای رشد و توسعه کشورهای در حال توسعه از جمله ایران یکی از نیازهای اساسی به شمار می رود. در این مطالعه، انواع کسب و کار مورد بررسی قرار گرفت.

کلید واژه - کسب و کار، کالا، خدمات، سود، شرکت، بازار

### ۱- مقدمه

#### ۲- هدف راه اندازی کسب و کار چیست ؟

یک کسب و کار هنگامی راه اندازی می شود که شخصی به این نتیجه برسد که می تواند از طریق تولید کالا یا خدمات و فروختن آن به مردم، سود کسب کرده، به جامعه خود خدمت کند. تمام کسب و کارهای موجود، اهداف مشابهی دارند. یکی از اهداف مهم صاحب هر کسب و کار آن است که از طریق کسب و کارش به خواسته هایش جامه عمل بپوشاند تا موفق باشد. به عنوان مثال، یکی از اهداف شما خوانندگان عزیز از مطالعه این مقاله آن است که چگونه راه اندازی کسب و کار شخصی را یاد بگیرید و بتوانید برای خود کسب و کاری را راه اندازی کنید. مهم ترین هدف کسب و کار، کسب سود برای حفظ موجودیت و ابقای خویش است. اگر کسب و کار یا شرکتی سود نکند، ورشکست خواهد شد و فعالیتش پایان خواهد یافت.

به نظر شما اگر تعداد افراد موفق در یک کشور زیاد باشد، آیا آن کشور پیشرفت می کند و توسعه می یابد؟  
آیا تا به حال از خود پرسیده اید سهم شما از موفقیت کشورتان چقدر است؟ آرزو دارید در آینده سهم شما چقدر باشد؟  
مطالعات نشان می دهد، موفقیت و توسعه کشورها به وجود افراد موفق در آن کشورها بستگی دارد.  
کشورهایی چون کره، مالزی و هند از این راه به توسعه دست یافته اند.  
می توان زندگی را به مسابقه ای ورزشی تشبیه کرد. البته در مسابقه ورزشی، فرصت های زیادی برای موفقیت به دست می آید، اما در مسابقه زندگی، فرصت دیگری نمی تواند جانشین زمان از دست رفته شود و عقربه زمان، پیوسته در گردش است.